
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 6 - ATTIVITA PRODUTTIVE, CULTURA, TURISMO, 
POLITICHE GIOVANILI, TRASPORTI, SITO E TRASPARENZA  

teatro traiano

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1875 del 03/07/2020

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

Estate alla Rocca – Impegno di spesa – CIG: ZAB2D8A33F. 

IL DIRIGENTE
Premesso che:

 che con determina dirigenziale n. 1868 del 03.07.2020 è stata approvata la 
programmazione degli eventi estivi per il mese di Luglio 2020 che si terranno in varie zone della 
città;

Considerato che:
l’Associazione EXCALIBUR A.P.S. con nota prot. n. 48778 del 24.06.2020, ha presentato 

al Comune di Civitavecchia una proposta per un’iniziativa culturale denominata “Estate alla 
Rocca”, da realizzarsi nelle giornate del 4, 10, 17 e 24 Luglio 2020, presso la terrazza della Rocca 
situata all’interno del Porto Storico di Civitavecchia;

Verificato che:
la stessa Associazione per la realizzazione dei sopra citati eventi chiede un importo pari ad 

€. 4.500,00 Iva inclusa, comprendente tutte le spese inerenti ai compensi relativi agli artisti, il 
service audio/video e i diritti SIAE;

Considerato che:
a tal fine, è intento di questa Amministrazione Comunale contribuire alla realizzazione dei 

spora citati eventi, imputando la spesa di €. 4.500,00 Iva inclusa sul Cap. 6220 “Spese per 
cartellone e prestazioni artistiche” Ufficio Cultura, per l’esercizio finanziario 2020;

Visti:
 la trasmissione delle coordinate bancarie del conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari;



 la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà ai sensi dell’Art. 46 del DPR 445/2000;

 il D.Lgs. n. 267/2000;

Viste:
 le deliberazioni di G.C. n° 226 del 19/12/2019 e n° 37 del 17/03/2020 con la quale venivano 

approvati gli schemi del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022, la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 e la Nota 
Integrativa e del Piano degli Indicatori e dei Risultati Attesi di Bilancio

 deliberazione di C.C. n. 38 del 16.06.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2020-2022;

Acquisito il CIG: ZAB2D8A33F;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa
PRENDERE ATTO di affidare all’Associazione EXCALIBUR A.P.S. di Civitavecchia la 
proposta culturale denominata “Estate alla Rocca”, da realizzarsi nei giorni 4, 10, 17 e 24 Luglio 
2020, presso la terrazza della Rocca situata all’interno del Porto Storico di Civitavecchia, secondo 
l’offerta agli atti d’Ufficio, che prevede un importo pari ad €. 4.500,00 Iva inclusa, comprendente 
tutte le spese inerenti ai compensi relativi agli artisti, il service audio/video e i diritti SIAE;

TRASMETTERE copia del presente atto all’Associazione EXCALIBUR A.P.S. per quanto di 
competenza;

DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione della somma a prestazione avvenuta e dietro 
presentazione di apposito documento fiscale;

DI TRASMETTERE il presente atto ai Servizi finanziari per le procedure di competenza nonché 
all’ufficio redazione sito per la pubblicità e per la pubblicazione all’Albo pretorio.

Af/Mda

Il Dirigente
   CONTARDI LUCIO / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   




